
09/07/2020 SEI/GDF - 43248142 - Carta

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50110502&infra_sistem… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

Comissão Permanente de Licitação para Contratação de Bens, Serviços
e Obras

 

Carta n.º 179/2020 - TERRACAP/PRESI/DIRAF/CPLIC Brasília-DF, 09 de julho de 2020

Aos Senhores Representantes das Empresas par�cipantes

E ao Representantes da Empresa  TOP GRASS AGRICOLA LTDA ME

 

ASSUNTO: DECLARO VENCEDORA do Pregão Eletrônico nº 20/2019

Contratação de empresa especializada para execução de limpeza e nivelamento do solo, bem como
fornecimento, plan�o e manutenção de grama, com vistas à composição do paisagismo do Setor
Noroeste.

 

Prezados Senhores,

 

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a  Portaria nº 298/2020 - DIRAF, vem pelo
presente, DECLARAR VENCEDORA a Empresa TOP GRASS AGRICOLA LTDA ME, com base no Parecer
Técnico Sei nº 42999347 "Após análise, verificou-se que a documentação da empresa atendeu a todas as
exigências do Termo de Referência (itens 7.1 a 7.7) e, portanto, a empresa pode ser
declarada habilitada tecnicamente para a execução dos trabalhos" e Parecer da Análise Econômico
Financeiro Sei nº 43122355, "Pelos resultados dos índices apresentados nas demonstrações financeiras,
todos maiores que 1 (um), pela empresa TOP GRASS AGRÍCOLA LTDA ME, informamos que a empresa
possui Capacidade Econômico-Financeira, de acordo com os termos exigidos no Capítulo VIII, item 8.9.4 -
Qualificação Econômica Financeira do Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 20/2019."  onde abrimos
um prazo de 3 dias úteis para RECURSO, sendo do dia 10/07/2020 a 14/07/2020, e concomitantemente
o prazo de CONTRARAZÕES de 3 dias úteis, do dia 15/07/2020 a 17/07/2020.

 

Atenciosamente,

 

GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da CPLIC

Documento assinado eletronicamente por GLAUBER TEODORO FARIA - Matr.0002635-2,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação para Contratação de Bens, Serviços e Obras,
em 09/07/2020, às 19:38, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 43248142 código CRC= D3FEE3EE.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"



09/07/2020 SEI/GDF - 43248142 - Carta

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50110502&infra_sistem… 2/2

SAM BL F ED SEDE TERRACAP S N - BRASILIA/DF - Bairro ASA NORTE - CEP 70620-000 - DF

33422402

00111-00012407/2019-96 Doc. SEI/GDF 43248142


